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sowiecki miał brzmienie następujące: 
”W_ dniu 16 bm. na półwyspie Korczeń 
skim nasze wojska prowadziły zacię
te- walki w strefie miasta Korcz.Woj 
ska nasze rozwijały działalność za- 

--czcpną w kierunku, na Charków, gdzie 
posunęły się znowu, zdobywając łup 
wojenny i biorąc do niewoli jeńców. 
W, c zas i e j cdnodni owych tylko wal k 

-- nieprzyjaciel pozostawił na polu ok. 
70 unieszkodliwionych czołgów.

Z ii::n rch odcinków frontu nic waż 
- - nogo- nie donoszą.

W diii u 15 bm. zniszczono 56 samo 
lotów.niemieckich, kosztem 13 apara
tów sowieckich. Sowieckie okręty wo
jenne 77raz z lotnictwem zniszczyły i 
zatopiły, na Llorzu Barentsa, jeden tran 
sportowiecwroga o. po jemnośći 8 ty
sięcy ton oraz joderr' torpedowiec. 

-Innemu torpedowcowi wroga zadano cięż 
kie szkody, wskutek których prawdo- 

. podobnie również poszedł na dno.”
W Londynie stwierdzają, śo donie

sienia sowieckie o wzięciu do niewoli 
, pod Charkowem wielu jeńców ni omieć- 

. kich są najlepszym dowodem powodze
nia, odniesionego przez wojska marsz. 
TimoszcnkiNaczelne dowództwo so
wieckie było zawsze powściągliwe w 
podawaniu wiadomości na temat jeń
ców- wojennych, tak że obecnie jogo 
informacje oficjalno muszą posia 
dać' swoją 'wagę.

Uderzając na Charków, Rosjanic- 
uchylili prawdopodobnie cios, jaki 
Niemcy chcic-li zapewne skierować na 
innym odcinku frontu., Gon.Bock,który 
jest dowódcą południowego.frontu w 
Rosji, uchodzi za bezwoględnegó w 
natarciu, ale- w akcji defensywnoj 

. dorównuv~ innym niemieckim generałom. 
, Umiejętności Bocka wystawiono będą 

na szczególnie ciężką próbę, jeżeli 
okażc się ścisłe, .'doniesienie prz. 
biciu się Rosjan na drugim jeszcze
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dcinku frontu pod Charkowom, co
świadczyłoby o przeprowadzaniu ma- • 
newru okrążającego przez naczelne 
.dowództ-wo sowieckic •

Niemcy donieśli w onegdajszym 
specjalnym komunikacie o zajęciu 
miasta Korczu. Dotychczas nie ma pot 
wibrdzonia tej wiadomości ze strony 
sowieckiej. Jeżeli jednak Niemcom w— 

. da się utrzymać i umocnić swe po
zycje na Krymie, należałoby oczcki* 

• wać , że za parę tygodni nastąpi no- . 
wa dywersja niemiecka na'dużą - skalę, 
sklarowana bezpośrednio aa .Kaukaz 
W akcji tej wzięłyby prawdopodobnie 

, udział wojska, które zostałyby prze 
nicsione drogą., powietrzną z baz lot 

. niczych na Krymie* «
W Londynie zaznaczają również, 

. że Timoszenko ugodził w samo serce 
niemieckiego systemu obronnego pod 
Charkowem, gdzie " skoncentrowane by 
ły znaczne siły wonianieckióh^ 
przygotowanych do ofensyw/ wiosen
nej. Charków miał stanowić jedną z 
głównych baz dla tych działań. W 
ciągu ub. 10 'tygodni Niemcy zgroma
dzili ..również olbrzymie ilości ma
teriału V/( jc-nńcgo. dokoła Charkowa. “ 
Niemieccy odce rowie ,-vżzięci do nie
woli wspominali, że vj nadchodzącej 
ofensywie- niemieckiej ,która opiera
łaby się o Charków, uczestniczyło
by 20 tysięcy, czołgów. Nie wiadomo 
oczywiście- w jakim stadium przygo
towań zaskoczyło Niemców uderzenie 
sowieckie pod Charkowem, riie ulega 
wszakże wątpliwości, że przygotowa
nia te były daleko posunięte.

Według ostatnich' wiadomości z 
Moskwy, wojska sowieckie osiągnęły 
nowe sukcesy pod Charkowem przez 
zdobycie dużej micjscowości, nazwa 
nc j w komuni kacie literą ”A” .Mi e j 
scowość tą zajęto po półtora godzin 
nych walkach ulicznych. Wojska so
wieckie obeszły najpierw ton punkt, 
a następnie zaatakowały go od tyłu.



WALKĘ NA SRODKOW WSCHODZIE, ;
. Londyn.17/V /Radio/ kcmunikat 

wojenny ogłoszony w Kairze stwier
dzał? źg w sobotę patrole były zno
wu czynne w Libii. Poza tym jednak 
nic nowego nic zaszło.

W czasie sobotnich nalotów wro 
galria Maltę dwa ap.raty ’/osi” zosta 
ły zniszcz,one, ą 7 uszkodzonych,W 
pierwszym nalocie bombowce włoskie, 
którym towarzyszyły znaczne ilości 
•myśliwców, atakowały lotnisko.

Berlińskie koła wojskowe zaprze 
czają wiadomościom, jakie ukazały: 
się w Szwecji, o odwołaniu gen4Rom 
mla z Afryki na front rosyjski, 

DZIAŁANIA POWIEłRa®'NA ZACV0DZI2. ■■ ■
Londyn.17/V ' R/ W czasie cztfe- 

rech niedzielnych wypadów lotnictwa 
brytyjskiego nad półn.Francję strą 
cono 9 myśliwców niemieckich,kosz
tem 8 brytyjskich. Do szczególnie • 
ciężkich walk powietrznych doszło 
w czasie bomba3?dowańia przez same 
loty brytyjskie doków Boulogne. 311 
hy ogień zaporowy' niemieckich dział 
p^.lót. na francuskich brzegach Pas 
le Calais'.świadczy!', że aparaty-bry 
tyj3kio p rz e1aty wały n i. eprzu rwanic 
n.ad Kanałem La Manche. Atakowano 
.poza tym. okolice Dicgąustendy i St. 
Valery nad Sommą .

U. południowo-zachodnich bfzogów 
Anglii zestrzelone w niedzielę ra
no jeden bombowiec niemiecki.

■CTajECKIS PRÓBY POKOJOWE.
Londyn. l'7/V /Racllo/W czasie jod ‘ 

ncj z ostatnich rozmów, przeprowadzę: 
nych z ambasadorem . St„ Z jednoczonych 
w Vichy adm.Leahy, Laval, wypyty
wał, na jakich warunkach sprzymie
rzeni byliby gotowi zawrzeć pokój 
z Niemcami. Laval dawał jednocześ
nie do zrozumienia, że posiada sto' 
sunki z "pewnymi* kołami niemieckimi. ; 
Przy bliższym wyjaśnieniu okazało 
się. że tymi kołami są niemieckie 
sfery wojskowe z marsz.Goeringiem 
na czci,. Inyal zapewniał, żc gdyby 
sprzymierzeni zdecydowali się zaw 
rzec pokój z Rzeszą, Niemcy pozbyli 
by 31ę nictylko Hi-rr lora., ale rów
nież Hitlera.

Należy nadmienić, że podobne 
próby pokojowe czynili już Niemcy 
zarówno w Madrycie, jak i. w Sztok 
hólmic, 'W Szwec ii mianowicie obno- ; 
sili się oni z t.zw. planem GOerin 
gn w., sprawie kompromisowego układu | 
pokojowego, między Anglią a Rzeszą.

Niejako Odprawą na wszystkie te 
su.gc Stic, - była wygł c sz or u wc z or<: j 
mowa Sir Stafforda Crippsa, który* 

■ . V ■ , żc Azalia en*, wadzić Ln - 

dzie wojnę aż do całkowitego znisz 
czenia niemieckiej machiny wojen- . 
ncj, Sir Stafford Cripps oświadczył 
przy tym, że w stosownej chwili An 
glia i jej sprzymierzeni otworzą 
nowy front w Europie, lecz już dziś 
Niemcy lękają się coraz bardziej du 
cha bojowego i ofensywnego, który 
rozwija się wśród narodów anglosas 
kich.

Również prom.Churchill, przema 
wiając w jednym z miast angielskich 
do zebranego, tłumu oświadczył, że 
nic widzi w AiTglii żadnego zmęcze
nia > ani wyczerpania wojną, nato
miast jest świadkiem wzrastającej 
woli osiągnięcia zwycięstwa na dro 
dzc działań ofensywnych. Byłoby za 
wcześnie mówić, wywodził premier, 

. żc doszliśmy do szczytowego punktu 
w tej wojnie, ale niewątpliwie wi
dzimy już upragniony szczyt, ^aro 

/' r.dy sprzymierzone zdobędą go. i po- 
. trafia one nictylko pokonać złe si 
‘ł ,które ściągnęły na świat ruiny 
i zniszczenia, ale rzucą podstawy 
nowego rozwoju ludzkości.

Podkreśliwszy, żc Anglia czy 
‘niła wielkie ofiary na. rzecz pokoju 
a nawet pragnienie pokoju opłaciła 
wielu błędami i lekkomyślność iami, 
premier podkreślił, żc dziś stoi 
jedynie przed Anglią droga walki 
i zwycięstwa. •

KS. GLOUCESTER!! W PALESTYNIE.
-/•“Tórczonna.i?^ W W piątek w
południc na. jedno z letnisk pale
styńskich przybył z Teheranu brat 
króla angielskiego ks.Gloucesteru,

‘ WALKI W HURMIE, 
"Nowe Delhi.17/V /R/ W ciągu ub.

. 24 godzin wojska brytyjskie w Bur 
nie nie miały styczności bojowej z 
odd ziałani ja ponskimi.

Lotnictwo brytyjskie dokonało 
- nalotu na okupowane przez Japończy 

ków lotnisko w Akyab w Burmic.
Chińskie natarcia wzdłuż dro 

gi burmańskiej pociągnęły znaczne 
straty dla Japończyków, którzy w 
ub.tygodniu mieli 4,000 zabitych. 
Walki toczą się obecnie dokoła Lung 
-ling.

HO} OWANIA O MARTYNIKĘ. .------ Lnllyn.r7/V"73dli77 w Waszyngto 
nie oświadczono raz jeszcze, żc St, 
Zjednoczone nic poczynią żadnych 
ustępstw zasadniczych w sprawie^Mar 
tyniki. Gotowe są jednak zgodzić 
się na wydzierżawienie zakotwicza 
nych tam francuskich statków han
dlowych jednej z republik połud.Amc 
ryki,a nic rządowi St,Zjednoczonych


